



Olsztyn, 2020-11-04

UWM.BKsz.4201.17.2020

P.P.

- Prodziekani ds. studiów/kształcenia
- Wice-dyrektor Szkoły Zdrowia Publicznego
- Dyrektor Filii w Ełku
wm.

Dotyczy: przepisu zmieniającego Rozporządzenie MNiSzW z dnia 27 września 2018 roku w sprawie studiów (Dz. U. z 2018 roku, poz. 1861, ze zm.) dotyczącego organizacji kształcenia w roku akademickim 2020/2021

Szanowni Państwo,

w załączeniu przesyłam do wiadomości skan Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 29 października 2020 roku (Dz. U. z 2020 roku, poz. 1908) zmieniającego Rozporządzenie MNiSzW z dnia 27 września 2018 roku w sprawie studiów (Dz. U. z 2018 roku, poz. 1861, ze zm.).

Przepisy rozporządzenia z dnia 29 października 2020 roku (§ 38a):

- 1) dopuszczają możliwość dokonania zmian w programie studiów w zakresie zajęć praktycznych kształtujących umiejętności praktyczne, w tym zajęć praktycznych i praktyk zawodowych w celu umożliwienia studentom odbycia tych zajęć w części lub w całości w podmiotach leczniczych lub służbach sanitarno-epidemiologicznych w ramach realizowanych przez nie zadań w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2;
- 2) **dają studentom**, którzy w trakcie roku akademickiego 2020/2021 wykonywali czynności w ramach zadań realizowanych przez podmioty lecznicze lub służby sanitarno-epidemiologiczne w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, **możliwość ubiegania się o zaliczenie na tej podstawie zajęć lub części zajęć kształtujących umiejętności praktyczne, w tym zajęć praktycznych i praktyk zawodowych**; Uczelnia może zaliczyć wykonywane czynności na poczet zajęć praktycznych na podstawie zaświadczenie wydanego przez dany podmiot, w którym student wykonywał te czynności, uwzględniającego informacje o liczbie godzin i charakterze wykonywanych czynności (wzór wniosku studenta w załączeniu).

Mając powyższe na względzie, a także epizodyczny charakter przepisów, **zaleca się analizę efektów uczenia się przypisanych zajęciom kształtującym umiejętności praktyczne**, realizowanych w ramach praktyk i zajęć praktycznych, **pod kątem możliwości zaliczenia części lub całości praktyk i zajęć praktycznych** na podstawie wykonywanych przez studentów czynności związanych z walką z wirusem SARS-CoV-2, **przy zachowaniu dotychczasowych programów studiów (bez konieczności ich zmiany).**

*Dziękując za współpracę,
z wyrazami szacunku*

PROREKTOR

dr hab. Paweł Wysocki, prof. UWM

Załączniki: 2 egz.